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REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ
KESHILLI BASHKIAK
Komisionit té Zhvillimit Mbrojtjes sé Territorit dhe Shérbimve Publike Transportit dhe

Strehimit

PEER : KESHIL %
Fusv\?f
FUSHE-ARREY:

Lénda: Relacion mbi Projektvendim pér Planin Vendor té Menaxhimit té Mbetjeve 2025-
2030 pér Bashkiné Fushé-Arréz, qé do t’i paraqitet Késhillit té¢ Bashkisé pér shqyrtim né
mbledhjen e t1) t€ datés 27.08.2025.

' ot Fushé-Arréz. mé 26.08.2025

Nr L9 6p

Né zbatim t& ligjit 139/2015 “Per vetéqerisjen vendore™, i ndryshuar; Rregullores pér
Funksionimin e Késhillit t&¢ Bashkisé, Komisionit té Zhvillimit Mbrojtjes s€¢ Territorit dhe
Shérbimve Publike Transportit dhe Strehimit, né mbledhjen e datés 26.08.2025 me pjes€émarrjen
¢ anétareve: Afrim Ndoj, Mustaf Pashkaj, mori né shqyrtim projektvendimin mbi Planin Vendor
t¢ Menaxhimit t&¢ Mbetjeve 2025-2030 pér Bashkiné Fushé-Arréz paraqitur nga Sektori i
Sherbimeve.

Pashk Prendi, Drejtor 1 Sektorit te Menaxhimit te Mbetjeve ne Bashki, thote se:

Ky plan eshte i orientuar ne veprime konkrete dhe te detajuara ne lidhje me sistemin ¢
grumbullimit .transportit.trajtimit,riciklimit,trajtimit final dhe impakteve respektive te trajtimit te
mbetjeve.

Bashkia Fushé Arréz, éshté bashkia me numrin mé té vogél t€ poullsis€ né territorin e Qarkut
Shkodér, ku sipas té dhénave té Regjistrit t& Gjendjes civile €shté 10 535 banor€, me 3.868 familje
né 2.264 banesa, me njé densitet prej 20.1 banoré/km?”. Ndérkohé t& dhénat e deklaruara nga

CENSUS 2023 japin njé numér mé té vogél t&€ popullis€ prej 7,405 banorésh me nj€ densitet pre;
13.7 banoré/km?.

Bashkia Fushé Arréz pérbéhet nga 5 Njés1 Administrative, Ku qendra e bashkisééshté€ ajo e
qytetit t& Fushé Arrézit. N¢ tabelén mé posht¢ jepen t€ dhena demogratike pér bashking, sipas tre
burimeve zyrtare, respektivisht Regjistrin ¢ Gjendjes Civile (RGJC), INSTAT dhe Formulén e

Ministrisé sé Financave.

Shérbimi i menaxhimit té mbetjeve né Bashkiné Fushé-Arréz ofrohet nga veté Bashkia. vetém né
dy Njési Administrative: NJA Fushé Arréz dhe NJA Qaté Mali.
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Bashkia Fushé Arréz e kryen veté shérbimin e grumbullimit dhe transportit t&¢ mbetjeve vetém né
dy NJA: Fushé Arréz dhe Qafé Mali, ku 51.8 % t& popullatés'ose 30% e territorit merr shérbim.

si¢ tregohet né tabelén mé poshté:

Popullsia gé Popullsia sipas Pérqindja e Popullsia qé Nr. Familjeve
merr shérbim MFE popullsise gé merr shérbim gqé marrin
merr shérbim sipas MFE shérbim
Fushé Arréz 3,094 98.8% 3,057 711
Qafé Mali 1,596 87.8% 1,401 292
Blerim 1,089 0% 0 0
Iballé 1,319 0% 0 0
Fierzé 1,510 0% 0 0
Totali 8,607 51.8% 4,458 1,003

Objektivat qe parashikojme te zbatohen nga plani ni ri menaxhimit te mbetjeve periudha 2025-
2030 jane:

[. Do te riparoyme dhe lyejme me boje te gjithe kontenieret ¢ demtuar te mbetjeve brenda
vitit 2025

2. Do zhvillojme fushata ndergjegjesuese per ndarjen ¢ mbetjeve ne burim me komunitetin
.nxenesit e shkollave si dhe shogerine civile vazhdimisht

3. Brenda vitit 2025 ne nje VG te mbetjeve ne qytetin Fushe Arrez sipas nje projekti do bejme
te mundur ge fale ndergjegjsimit te njerezve te bejme ndarjen e mbetjeve ne burim. Per
kete do te siguroyme infrastrukturen perkatese. Ndarjen e plote te mbetjeve ne burim do ta
realizojme plotesisht per qytetin Fushe Arrez brenda vitit 2028.

4. Kemi bere nje pune te lavderueshme me menaxhimin e mbetjeve ne VD e Krrabit duke i
shtyre me fadrome mbetjet perpara dhe duke 1 mbuluar me shtrese dheu e inerte. Ketre

pune do ta vazhdoyme dhe ne vijim.
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5. Do ti japim jete VD te kthesa e Krrabit te pakten dhe per 5 vite, duke zbatuar nje projekt
bashkekohor ge ka te beje me mbylljen e ketij VD vendepozitimi.

6. Do vazhdojme intensivisht te lobojme prane te gjitha instancave qeveritare ge te realizohet
ashtu sic eshte premtuar ndertimi i nje landfilli per depozitimin e mbetjeve ge do tu sherbeje
Bashkive Puke dhe Fushe Arrez dhe flitet ge do te ndertohet ne Rrape.

7. Do afrojme ne te gjithe territorin ¢ bashkise sherbimin e grumbullimit te mbetjeve ne
gender te cdo fshati duke vazhduar nga viti 2027 e ne vijim.

Pa ndonje diskutim, anétaret ¢ komisionit me shumicé votash, rané¢ dakort me projektin e
paraqitur duke e derguar até per miratim né mbledhjen e datés 27.08.2025 té Késhillit Bashkiak,
duke kérkuar edhe mendime dhe propozime té tjera té késhilltaréve té pranishém.

PER KOMISIONIN

Mustaf Pashkayj
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